
Master i Shkencave në Inxhinieri Elektrike
Plani Mësimor

Viti I Parë

SEMESTRI LENDA TIPOLOGJIA ECTS

1 Analiza e Inxhinierisë së Fuqisë A 10

1 Matjet Elektrike dhe Elektronike në Industri B 10

1 Projektim I Impjanteve dhe Rrjeteve Elektrikë B 10

Total ECTS Semestri I      30

2 Teknikat e Tensioneve të Larta B 9

2 Menaxhim I Sistemeve të transmetimit B 9

2 Mbrojtja dhe Automatika e Sistemeve të Energjisë B 9

2 Metodat Kompjuterike në Inxhinierinë e Fuqisë Elektrike B 9

Total ECTS Semestri II       36

Total ECTS VITI I                 66



Viti I Dytë

SEMESTRI LENDA TIPOLOGJIA ECTS

1 Dinamika e Sistemeve Energjitike C 9

1 Menaxhimi I Sistemeve Energjitike C 6

1 Lëndë me Zgjedhje B 9

Total ECTS Semestri I      24

2 Praktikë D 12

2 Teza e Diplomës E 18

2 Total ECTS Semestri II       30

2 Total ECTS VITI II 54

Total ECTS Programi I Studimit 120



Lëndë me Zgjedhje

SEMESTRI LENDA TIPOLOGJIA ECTS

Burimet e Energjisë së Rinovueshme 9

Mekanikë e Aplikuar në Ndërtimin e Makinave 9

Tranzitet në Sistemet Elektrike të Fuqisë 9

Projektimi Rrjetit Elektrik të Fuqisë 9

Kontroll Dixhital 9

Teoria e Sistemeve Fuzzy 9


